
Skaitymas 
kartu su vaiku
(nuo 0 iki 12 mėn.)

booktrust.org.uk

Reading with your Child 0-12 Booklet_LT.indd   1 11/08/2017   9:55:03



Skaitydami savo vaikui nuo 
pat jo gimimo, suteiksite jam 
geriausią gyvenimo pradžią.

Pradėti kartu 
mėgautis 
knygomis niekada 
nėra per anksti.

2

Reading with your Child 0-12 Booklet_LT.indd   2 11/08/2017   9:55:03



www.bookstart.org.uk/have-some-fun

Sveiki, mamytės, tėveliai ir globėjai!

Mes tikime, kad skaitymas kartu su vaiku yra 
geriausias būdas padėti jam pasiruošti mokyklai.

Ši knygelė pateikia kelis mūsų mėgstamiausius 
patarimus, kaip skaityti su vaiku. Jūs taip pat galite 
prisijungti prie mūsų internete ir sužinoti daugiau apie 
pasakojimų, knygelių ir eilėraštukų stebuklingumą.

3

Reading with your Child 0-12 Booklet_LT.indd   3 11/08/2017   9:55:04



Patarimai, kaip kartu 
mėgautis knygomis 
kiekvieną dieną

Parinkite vietą toliau nuo triukšmo, 
televizoriaus ir mobiliųjų telefonų.

Skirkite laiko apžiūrėti ir aptarti knygelėse 
pateikiamiems paveikslėlialiams.

Nesvarbu, jei iš pradžių jūsų kūdikis kramtys 
knygas. Netrukus jis jums padės versti 
puslapius!

4

Reading with your Child 0-12 Booklet_LT.indd   4 11/08/2017   9:55:06



Skleiskite gyvūnų garsus ar kurkite 
garso efektus – jie padės pasakojimui 
atgyti tikrovėje ir prajuokins jus abu!

Pasakojimus ir rimuotus eilėraštukus 
galima skaityti su visa šeima, tad 
kodėl neįtraukus brolių / seserų ar kitų 
šeimos narių?

Nesvarbu, jei nemokate itin raiškiai 
skaityti, – vien jūsų balso skambesys 
suteiks jūsų kūdikiui jaukumo jausmą. 

5

Reading with your Child 0-12 Booklet_LT.indd   5 11/08/2017   9:55:07



Žibėk, žvaigždele, danguje, 
Apgaubk sidabro skraistele. 
Miegelį saugok iš aukštai, 
Kur deimantukų traukiniai. 
Žibėk, žvaigždele, danguje,  
Kol miegu, pabūk šalia.

Twinkle, twinkle, little star, 
How I wonder what you are! 
Up above the world so high, 
Like a diamond in the sky! 
Twinkle, twinkle, little star, 
How I wonder what you are!

Pasismaginkite kartu dainuodami šią 
rimuotą lopšinę:

6

Reading with your Child 0-12 Booklet_LT.indd   6 11/08/2017   9:55:07



Eilėraštukas Žibėk, žvaigždele puikiai 
tinkai prieš miegą, tad kodėl jums 
kartu nepažvelgus į naktinį dangų.

Pavaizduokite žvaigždes savo 
delnais – išskleiskite ir suskleiskite 
delną imituodami žvaigždės 
mirgėjimą.

Rimuotų eilėraštukų skaitymas kas 
dieną, nors vos po kelias minutes, gali 
padėti jūsų vaikui užaugti skaitytoju.

7

Reading with your Child 0-12 Booklet_LT.indd   7 11/08/2017   9:55:08



Kodėl skaityti kartu su 
vaiku yra svarbu

Skaitymas kartu suartina ir padeda kurti 
tvirtą meilės kupiną ryšį su vaiku.

Istorijų ir rimuotų eilėraštukų skaitymo 
įprotis padės vaikui išmokti bendrauti ir 
pagerins jo savijautą.

Vaikai, kuriems tėvai ar globėjai skaitė nuo 
ankstyvo amžiaus, daugiau pasiekia pradėję 
eiti į mokyklą – kartu išmokdami eilėraštukus 
ir skaitydami istorijas suteiksite savo vaikui 
puikią gyvenimo pradžią!

8

Reading with your Child 0-12 Booklet_LT.indd   8 11/08/2017   9:55:09



Norėtumėte ko nors 
daugiau?

Apsilankykite vietinėje bibliotekoje, kur galite 
pasiskolinti knygų nemokamai. Pasiteiraukite, 
ar bibliotekoje vyksta eilėraštukų ar istorijų 
skaitymai, kur galite susipažinti su kitomis 
šeimomis ir kartu mėgautis eilėraštukais!

Paklauskite kūdikį namuose lankančios 
slaugytojos, kaip galite skatinti savo kūdikio 
vystymąsi skaitydami knygas.

Atraskite puikių knygų internete pasirinkę 
Book Trust! Mūsų svetainėje rasite daugybę 
idėjų, kokias knygas galėtumėte skaityti mūsų 
svetainėje, įskaitant žaidimus ir elektronines 
pasakojimų vaikams knygas.

9

Reading with your Child 0-12 Booklet_LT.indd   9 11/08/2017   9:55:12



Knygų pasirinkimas.

Book Trust parenka knygas, kurios skatina 
vaizduotę ir kurias smagu skaityti.

Prisijunkite prie mūsų internete, kad atrastumėte 
daugybę puikių knygų rekomendacijų! 

www.bookstart.org.uk/books

Linkime jums linksmų knygų, kuriomis galite pasidalyti 
mūsų svetainėje, atradimų ir smagaus knygų iš Bookstart 
krepšelio skaitymo. Nieko tokio, jei tą pačią knygą 
skaitysite daug kartų, nes pažįstamos knygos suteikia 
užtikrintumo jausmą ir ugdo pasitikėjimą savimi. 

10

Reading with your Child 0-12 Booklet_LT.indd   10 11/08/2017   9:55:14



Elmer’s Friends

Mano sūnus, kuriam yra 10 
savaičių, labai mėgsta šią 
istoriją. Pradėjau ją skaityti, 
kai jam buvo 5 savaitės, ir jis 
šypsosi kiekvieną kartą, kai ją 
skaitom! Jam patinka ryškios 
spalvos ir gyvūnų garsai, 
kuriuos aš ir mano vyras 
imituojame skaitydami. 

Štai pavyzdys, kokias knygas galite 
atrasti naudodamiesi Bookstart Book 
Finder paieška!

11

Reading with your Child 0-12 Booklet_LT.indd   11 11/08/2017   9:55:14



Apsilankykite svetainėje booktrust.org.uk, kad atrastumėte daugiau apie 
pasakojimų, knygelių ir eilėraštukų skaitymo savo vaikui stebuklingumą.

Smagaus skaitymo!

Book Trust yra labdaringoji organizacija, savo veikla siekianti 
keisti gyvenimus įdiegiant meilę skaitymui. Mes žinome, kad 
skaitymas savo malonumui padeda vaikams pasiekti geresnių 
rezultatų mokykloje ir pagerina jų savijautą, todėl darome viską, 
kas įmanoma, siekdami užtikrinti, kad kiekvienas vaikas galėtų 
mėgautis pasakojimais ir knygomis.

Mes tikimės, kad skaitymas taps jūsų kasdienės dienotvarkės 
dalimi, ir jo visada nekantriai lauks visa šeima.

Labdaringosios organizacijos numeris 313343.

Skaitykite kartu kasdien ir įdiekite 
savo vaikui meilę knygoms ir 
skaitymui visam gyvenimui. 

booktrust.org.uk

Reading with your Child 0-12 Booklet_LT.indd   12 11/08/2017   9:55:16


